8. Minimos subtrahentes se ab observantia Correctorum. Paul. III. Constitution. incipient. *Cum sicut.*

9. Subornantes, et procurantes vota in

electionibus, et complices, ac simpliciter scientes et non revelantes. Clemens VIII. Constitut. incip. *Nullus omnino*.

10. Moniales exeuntes de clausura absque licentia. Pius V. Const. incip. *Decorum*.

11. Dantes et recipientes ob ingressum Religionis. Extravagant. commun. 1, de *Simonia*.

Contra Dominos temporales.

1. Dominos temporales, qui in terris eorum suppositis interdicto cogunt celebrare, et audire divina. Clement. *Gravis, de Sentent. excomm.*

2. Iudices, et Officiales trahentes Personas Ecclesiasticas ad Forum laicale. Martin. V. Constit. incip. *Ad reprimendas*.

3. Officiales, ac Dominos temporales bannientes, seu mandantes banniri personas Ecclesiasticas. Urban. IV. Const. incip. *Quia sicut*.

4. Prohibentes subditis, ne vendant Ecclesiasticis; cap. fin. ff. de *Immunit. Eccles.*

5. Officiales, et Dominos temporales percutientes, vel bannientes Episcopos, vel hæc mandantes, aut facta ab aliis ratificantes. Clement. 1, de *Pænis*.

6. Tractantes de novo Papa eligendo, vivente alio, stipulationes, promissiones, conventiones, et pacta facientes, eorumque complices, et Fautores, etiamsi Imperiali et Regali fulgeant dignitate. Paul. IV. Constit. incip. *Cum secundum*.

7. Principes, et Dominos temporales concedentes locum, vel permittentes duellum in terris suis. Concil. Trident., sess. 25, de *Reformat.*, c. 19. et Clemens VIII. Constit. incip. *Illius vices*.

Contra Omnes.

1. Falsarios litterarum Apostolicarum; c. *Falsariorum, de Crimine falsi*.

2. Habentes litteras Apostolicas falsas, et illas non destruentes; c. *Dura, de Crimine falsi*.

3. Percutientes Clericum, vel Monachum; c. *Si quis suadente* 17, qu. 4.

4. Perseverantes per annum in excommunicatione lata a Delegato Papæ; c. *Quærenti, de Officio Delegati*.

5. Incendiarios a Iudice excommunicatos, et denunciatos; c. *Tuos nos, de Sent. excomm.*

6. Absolutos ab excommunicatione, sub conditione, et non implentes; c. *Eos qui, de Sentent. excomm.*, in 6.

7. Vexantes eos, qui censuram in aliquos tulerunt; c. *Quicumque, de Sent. excomm.* in 6.

8. Sacrilegos effractores Ecclesiarum; c. *Conquesti, de Sent. excomm.*

9. Eligentes potentem insignem in Senatorem Romanum; c. *Fundamenta, de Election.*, in 6.

10. Communicantes in crimine cum excommunicatis a Papa; c. *Nuper, de Sent. excomm.*

11. Violantes interdictum modis prohibitis, in *Clementina Gravis, de Sent. excomm.*

12. Offendentes Cardinales; c. *Felicis, de Pænis*.

13. Exigentes tributa a personis Ecclesiasticis; c. *Clericis, de Immunit.*, in 6.

14. Conspirantes in personam Pontificis; Extravag. *Etsi Dominici, de Pænit. et remiss.*

15. Exenterantes corpora defunctorum; Extravagant. *Detestandæ, de Sepulturis*.

16. Falsificantes monetam Regis Franciæ; Extravagant. Joann. XXII. *Prodiens, de Crimine falsi*.

17. Violantes interdictum Sedis Apostolicæ, Extravagan. *Etsi Dominici, de Pænit. et remiss.*

18. Offendentes Rectores, seu Præsides Provinciæ Marchiæ Anconitanæ; Extravagan. Joan. XXII. *Dierum, de Pænis*.

19. Taxantes opinionem de Immaculata Conceptione B. M. V. Extravag. *Grave, de Reliq.*

20. Simoniacos in Ordine, et Beneficio; Extravagant. commun. 2, de *Simon.*

21. Dantes, et recipientes ob ingressum Religionis; Extravagant. commun. 1, de *Simon.*

22. Occupantes bona Cardinal. tempore Conclavis. Leo X. Const. 16. incip. *Temerariorum*.

23. Impedientes executionem litterarum Sacræ Pœnitentiariæ. Julius II. Constitut. incip. *Rationi congruit*.

24. Dantes et recipientes pro gratia, aut justitia apud Sedem Apostolicam. Greg. XIII. Const. incip. *Cum ab ipso Pontificatus*. Et Extravagant. 1, de *Sent. excomm.* Alexand. VII. Constit. incip. *Inter gravissimas*.

25. Simulantes, et fugentes se alios esse pro obtinendis beneficiis a Dataria. Paul. IV. Const. incip. *Inter cæteras*.

26. Mittentes litteras, aut Nuncium in Conclavi, vel inde recipientes. Pius IV. Constitut. incip. *In eligendis*.

27. Occupantes bona montium Pietatis, et locorum piorum. Concil. Trident. sess. 22, c. 11, de *Reformat.*

28. Committentes duellum, vel illud consulentes. Concil. Trident. sess. 25, c. 19, de *Reformat.* Pius IV. Constitut. incip. *Ea quæ*. Greg. XIII. Constitut. incip. *Ad tollendum*, Et Clemens VIII. Constitut. incip. *Illius vices*.

29. Ambientes Papatum, ejusque causa Simoniam committentes; Paul. IV. Const. incip. *Cum secundum Apostolum*.

30. Mentientes personas in literis Apostolicis, ut earum expeditionem gratis assequantur. Innoc. VIII. Const. incip. *Cum sicut*, et Leo X. Constit. 27. incip. *Inhærendo*.

31. Capientes, et retinentes Christianos habitantes inter Turcas, et eorum bona diripientes, aut remigare cogentes. Pius V. Constitution. incip. *Licet omnibus*.

32. Suadentes Papæ, ut alienet, vel infeudet loca status Ecclesiastici. Pius V. Constitution. incip. *Admonet nos*.

33. Non revelantes conspiratores, et insidiatores, contra Cardinales. Pius V. Constitut. incip. *In felicis*.

34. Committentes Simoniam confidentialem. Pius V. Const. incip. *Intolerabilis*.

35. Publicantes indulgentias, et facultatem

dantes eligendi Confessores us, qui aliquid solvunt. Pius V. Constit. incip. *Quam plenum*.

36. Violantes Ecclesiasticam immunitatem Gr. XIII. Const. incip. *Cum alias nonnulli*.

37. Extrahentes frumentum, blada, legumina, et oleum extra statum Ecclesiasticum sine licentia. Paul. V. Const. incip. *Inter gravissimas*.

38. Diripientes animalia, et alia bona, vel illa furata ementes ex statu Ecclesiastico. Gregor. XIII. Const. incip. *Non sine gravi*.

39. Docentes posse fieri Confessionem Sacramentalem in absentia per litteras. Clemens VIII. Const. incip. *Sanctissimus*.

40. Impugnantes Institutum Societatis Jesu. Gregor. XIII. Const. incip. *Ascendente*.

41. Facientes jurare illicita, et contraria libertati Ecclesiasticæ. Gregor. XIII. Constit. incip. *Inter Apostolicas*.

42. Accipientes, et retinentes fructus beneficii vacantis, vel impediendo beneficii possessionem non solventibus dulciaria, vel aliam solutionem. Pius V. Const. *Durum nimis*.

43. Docentes, aut defendentes etiam disputative opiniones damnatas. Decreta Sac. Congr. S. Officii annis 1665, 1666, 1679, 1690 emanata.

44. Feminas ingredientes Clausuram Monasteriorum Regularium. Pius V. Constitut. incipien. *Regularium*.

45. Feminas, sive masculos ingredientes septa Monasteriorum Monialium prætextu licentiarum in casibus non necessariis. Greg. XIII. Constitut. incip. *Ubi gratia*.

46. Examine se supponentes pro alio, ut beneficium impetret. Paul. IV. Constitution. incipien. *Inter cæteras*.

47. Furto subtrahentes ex Bibliothecis Ordinis S. Francisci de Observantia, libros, quinterna, et folia. Pius V. Constitution. incipien. *Cum sicut accepimus* 4. Novembris 1568. et Sixtus V. Constitution. incipien. *Cum sicut* 3. Octobris 1587. et hanc incurunt subtrahentes etiam ex Bibliothecis aliorum Regularium.

48. Extrahentes libros et mobilia Monasterii SS. Fabiani, et Sebastiani extra Muros Urbis. Clemens XI. Constit. incip. *Cum sicut*.

49. Extrahentes vasa, et ornamenta sacra ex Sacristia, et Ecclesia ejusdem Monasterii; Clemens XI. Constit. incip. *Cum sicut*.

50. Extrahentes libros et scripturas ex publica Bibliotheca a Clemente XI. instituta in Conventu Fratrum Ordinis Minorum Conventualium Civitatis Urbini. Clemens XI. Constit. incip. *Cum nos*.

51. Extrahentes libros Bibliothecæ Conventus S. Mariæ Majoris Tiburis Ordinis Fratrum Minorum de Observantia. Clemens XI. Constitution. incipien. *Cum sicut*.

ARTICULUS IV.

*Excommunicationes nemini reservatæ.*

Contra Episcopos.

1. Venientes ad Urbem clanculo, et inde

recedentes sine licentia Papæ. Extravagan. 2 et 3, de *Major. et obedient.*

2. Usurpantes Prælaturam in Civitate diversarum linguarum; c. *Quoniam § Sed si de Offic. Ordinarii*.

3. Permittentes habitum Fratrum; Extravagant. *Sancta Romana Joan. XXII. de Religiosis Domibus*.

4. Litteras a Regibus, et Principibus impetrantes ad dignitates obtinendas. Pius V. incip. *Et si Romæ*.

Contra Clericos.

1. Contrahentes matrimonium si sint in Sacris. Clement. unic. de *Consanguin.*

2. Audientes medicinam, aut legem, si sint Sacerdotes, vel personatum habentes; c. *Super specula, ne Clerici, vel Monachi*.

3. Usurpantes munus Sacramenta administrandi in Civitate diversarum linguarum, et rituum; c. *Quoniam, de Officio Ordinarii*.

4. Impugnantes in Concionibus, vel disputationibus Montes pietatis. Leo X. Constit. incip. *Inter multiplices*.

5. Fictè resignantes, vel permutantes beneficia. Pius V. Constit. incip. *Quanta Ecclesiæ*.

6. Interessentes agitationibus taurorum, si sint in sacris, vel beneficia obtineant. Pius V. Const. incip. *De salute*.

7. Sacerdotes recipientes Præfecturas sæculares, et non desistentes ab illis post monitionem; c. *Clericis, ne Clerici, vel Monachi*.

8. Procurantes, ut alii occupent jura, et bona Ecclesiarum vacantium; c. *Generalis de Elect.* in 6.

9. Alienantes bona Ecclesiarum, vel locantes ultra triennium. Extravagan. *Ambitiosæ, de Rebus Eccles. non alienand.*

Contra Regulares.

1. Instituentes novum Ordinem sine licentia Papæ; cap. unic. de *Religiosis domib.* in 6.

2. Professos temere habitum dimittentes; cap. 2. ne *Clerici, vel Monachi* in 6.

3. Adeuntes Curias Principum, ut suis Religiosis damnum auferant. Clem. *Ne in agro, de Statu Monach.* § *Quia vero*.

4. Tenentes arma intra claustra sine licentia. Clem. *Ne in agro, de Statu Monach.* § *Quia vero*. Vide verb. *Arma* n. 4, 5 et 6.

5. Mendicantes recipientes novas domos, et receptas alienantes. Clementin. *Cupientes, de Pænis*.

6. Non servantes interdictum sive a Papa, sive ab Ordinario positum, quando observatur ab Ecclesia principali loci. Clement. 1. de *Sent. excomm.*

7. Usurpantes decimas Ecclesiis debitas, seu non permittentes, vel dissuadentes illas solvi. Clem. 1. decimis.

8. Delinquentes in visitatione Monasteriorum Monialium contra Constitutionem Alexandri VII. incip. *Felici Sacrarum Virginum*.

9. Minores transeuntes ad Capuccinos, et hos illos recipientes absque licentia Sedis

Apostolicæ. Sixtus V. Constit. incip. *Pro ea*.

10. Cruciferos requirentes favores pro dignitatibus consequendis. Clemens VIII. Const. incip. *Quoniam*, et circa hoc advertendum est, quod etiam alii Regulares habent speciales Constitutiones. Immo idem Clem. VIII. Const. inc. *Nullus omnino* pro reformatione Regularium § 35, relinquendo in suo robore Censuras, et pœnas contra hujusmodi ambientes ab aliis Pontificibus inflictas, addit ultra ipsas pro omnibus Regularibus pœnam privationis officiorum, et perpetuam inhabilitatem ad futura, reservando sibi et suis successoribus dispensationem.

Contra Dominos Temporales.

1. Retinentes nomen Vicarii Imperatoris vacante Imperio. Extrav. Joan. XXII. *Si fratrum, Ne Sede vacante*.

2. Præcipientes subditis, ne quidquam vendant Ecclesiasticis, aut aliqua alia beneficia, et obsequia eis præstent; cap. *Eos qui, de Immunit. Eccles.* in 6.

3. Impedientes Episcopos, vel Inquisitores in Officio Inquisitionis. Cap. *ut Inquisitionis, de Hæret.* in 6.

4. Concedentes repræsalias contra Ecclesiasticos. Cap. *1. de Injuriis* in 6.

5. Permittentes agitationes Taurorum in suis Terris. Pius V. Constit. incip. *De salute*.

6. Non servantes statuta in c. *Felicis, de pœnitent.* in 6. contra persecutores Cardinalium. S. Pius V. Constit. incip. *Infelicis*.

Contra Magistratus et Judices.

1. Facientes servari statuta et consuetudines contra libertatem Ecclesiasticam. Cap. *Noverit, de Sent. excomm.*

2. Negligentes reddere justitiam Ecclesiasticis post tertiam admonitionem. Cap. *Administratores* 23. q. 5.

3. Extorquentes pecunias prætextu Officii Inquisitoris. Clement. 2. *de Hæret.*

4. Potestates, et Officiales Communitatum usuras foventes, et approbantes. Clement. unic. *de Usuris*.

5. Permittentes portare arma breviora tribus palmis in statu Ecclesiastico. Pius V. Constit. incip. *Cum vices*.

6. Non parentes Cardinalibus Inquisitoribus in Officio ipsorum. Pius V. Constitutione incip. *Sanctissimus*.

7. Rectores Universitatum promoventes ad Doctoratum, vel professores ad Cathedras, non facta prius fidei professione. Pius V. Constit. incip. *In sacrosancta*.

8. Auxilium non præstantes Episcopis pro conservanda Clausura Monialium. Conc. Trident. sess. 25. c. 5 *de Regularibus et Monial.*

Contra omnes

1. Vexantes Ecclesiam, vel eorum consanguineos, quia non elegerint eum pro quo rogabantur. Cap. *Sciant cuncti, de Elect.* in 6.

2. Præsidentes, et directores Monialium

ponentes, vel nutriendes discordias in electione. Cap. *Indemnitatibus § Postremo, de Election.* in 6.